
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200052560 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200052560

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   autorità indipendenti, enti pubblici nazionali e altri organismi di diritto

.................................

Firma

..................................

Data



Bando di gara - Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di

progettazione definitiva ed esecutiva da redigere e restituire in modalità

BIM, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, ed incarico

opzionale di direzione lavori, CSE, contabilità dei lavori e accatastamento,

finalizzati all’intervento di adeguamento sismico della Questura e Polizia

Stradale - Via Vado del Tufo, Frosinone - Codice Bene: FRB1053

AGENZIA DEL DEMANIO

Struttura per la Progettazione

Sede: via Barberini, 38 - 00187 Roma (RM), Italia

Punti di contatto: Tel. 06423677756

e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it

PEC: strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it

Codice Fiscale: 06340981007

Partita IVA: 06340981007

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE.

denominazione Agenzia del demanio - Struttura per la progettazione;

indirizzi Sede: via Barberini n. 38 - 00187 Roma;

punti di contatto: Tel. 06423677756;

e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it;

pec: strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it;

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO.

tipo di appalto: servizi;

luogo di esecuzione: Frosinone;

luogo di consegna o di prestazione dei servizi: Frosinone;

vocabolario comune per gli appalti: 71240000-2;



eventuale divisione in lotti: no;

quantitativo o entità dell’appalto: importo complessivo pari a 744.086,65

Euro, di cui 375.227,15 Euro per servizi opzionali e 368,85 Euro per oneri

della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA ed oneri come per legge;

durata dell’appalto o termine di esecuzione: 180 giorni;

eventuali opzioni: si.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO.

eventuali cauzioni e garanzie richieste: come da documentazione di gara;

condizioni di partecipazione: come da documentazione di gara.

SEZIONE IV: PROCEDURA.

criteri di aggiudicazione: Il criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016

non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo

nei documenti di gara;

informazioni di carattere amministrativo: procedura aperta;

termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione:

15/02/2023 ore 12:00;

lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di partecipazione:

italiano;

periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta:

240 giorni;

data di apertura delle offerte: 21/02/2023 ore 11:00.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI.

L’amministrazione aggiudicatrice si avvarrà della facoltà di cui all' art



133, comma 8, D.Lgs. 50/2016. L’amministrazione aggiudicatrice può decidere

di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o

idonea in relazione all'oggetto del contratto ai sensi dell’art 95, comma 12,

D. Lgs.50/2016.  CIG 9560742DE0 CUP E45G21000000001. Il RUP è l’Ing. Rosario

Camaldo. Non è prevista per la procedura la compromissione in arbitri. Sarà

utilizzata la piattaforma telematica ASP di Consip. Organismo responsabile

delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio.

Presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI

del bando per le clausole autonomamente lesive ovvero 30 giorni dalla

pubblicazione sul profilo committente degli atti di cui all’art. 29, comma 1,

secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 ovvero dalla ricezione delle

comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 negli altri

casi. Il bando GUUE è stato spedito il 22/12/2022.

Il direttore della struttura per la progettazione

arch. Filippo Salucci

Il direttore

arch. Filippo Salucci


